

关于安检手检保安员岗位脱产培训承训机构 收费标准的咨询报告

北京凌峰会计师事务所有限公司



安检手检保安员岗位脱产培训承训机构

收费标准咨询报告

凌峰咨字[2025]006 号

北京保安协会：

我们接受贵单位委托，对安检手检保安员岗位脱产培训承训机构收费标准事项提供咨询意见。贵单位对提供资料的真实性、完整性和合法性负责，我们的责任是在实施调查工作的基础上提出咨询意见。我们的咨询是依据《保安培训机构管理办法》《保安培训机构保安员证考试工作规范（试行）》《中国注册会计师执业准则》和其他国家有关法律法规等进行的。

在得出咨询意见过程中我们按照独立、客观、公正的原则，实施了包括查阅、核查、取证、计量、分析等我们认为必要的程序，以获取有关充分和适当的咨询证据，最终形成咨询意见，现将咨询意见形成情况报告如下：

一、项目概况

（一）贵单位目前尚未制定安检手检保安员岗位脱产培训承训机构的相关标准，为统一该项培训的收费标准，并使标准更接近实际情况，以达到减轻各保安服务公司和保安员个人的负担，需要制定统一的培训收费标准。

（二）培训内容

贵单位目前尚未制定统一的培训内容，但根据和贵单位了解的情况，培训内容主要参考北京振远护卫职业技能培训学校和北



京政博保安职业技能培训学校的相关报价内容进行确定，我们根据两家培训学校的报价单内容总结的培训内容为：理论培训和实操培训。培训天数为 5 天。

（三）本次制定收费标准包括的具体内容：

结合贵单位的相关要求并结合保安员培训的实际情况，经和贵单位确定，每个培训班的人数每班 30 人，并按 30 人培训 5 天为前提制定相应标准。本次制定收费标准的具体内容为：

1. 师资费用； 2. 资料费用； 3. 场地费用； 4. 器材费用； 5. 住宿费用； 6. 餐费。

二、各项收费具体内容的标准确定

（一）师资费用

根据培训内容实际情况并和贵单位确认，每班培训人数为 30 人至少需要 2 个教师（1 个理论教师，1 个实操教师），根据《北京统计年鉴 2024》公布的数据，教育业年平均工资为 234869 元，2025 年工作日为 248 天，平均日工资为 $234869 \text{ 元} / 248 \text{ 天} = 947 \text{ 元}$ 。培训费用标准为： $947 \text{ 元} \times 2 \text{ 人} \times 5 \text{ 天} \div 30 \text{ 人} = 3788 \text{ 元} \div 30 \text{ 人} = 315.67 \text{ 元/人}$ 。



北京市统计局 国家统计局北京调查总队 编		北京统计年鉴 2024	
末人数(2008-2023年) 3-14 全市法人单位从业人员年末人数及工资情况(2023年) 3-15 规模以上企	3-18 国民经济各行业城镇非私营单位在岗职工平均工资 单位:元		
	项 目	2023	2022
厂价格指数	教 育	234869	220707
4-7 工业生产者出厂价格指数(按行业分)	卫生和社会工作	259176	236398
4-8 工业生产者购进价格指数	卫 生	267855	244747
4-9 住宅销售价格指数(2023年各月)	社会工作	116876	101903
主要统计指标解释	文化、体育和娱乐业	240107	231090
五、人民生活	新闻和出版业	255577	244701
简要说明	广播、电视、电影和	305258	302156
5-1 全市居民家庭生活基本情况(1978-2023年)	录音制作业		
5-2 全市居民家庭	文化艺术业	196483	178871

（二）资料费用

培训资料费用理论课按每人每册，每册需要 30 页（A4 纸），理论考试按试卷按 2 张（A4 纸），共计需要 32 张 A4 纸，每张 A4 纸打印费用为 0.5 元，共计需要 16 元/人。

（三）场地费用

经对北京市中心区域 4 家培训学校的询价，满足培训 30 人的教室（包括理论和实操）最低租赁价格为 1000 元/天，为保障各培训学校费用，按中心区域询价最低价格 1000 元/天的标准确定 5 天场地费用为 5000 元，人均标准为 $5000 \text{ 元} \div 30 = 166.67 \text{ 元/人}$ 。

培训学校名称	联系人	联系电话	询价情况
北京市丰台区华信中安职业技能培训学校	廖女士	13639767118	1000 元/天（容纳 30 人培训教室，包括理论和实操）
北京市东城区中科职业技能培训学校	张先生	13683322426	1200 元/天（容纳 30 人培训教室，包括理论和实操）
北京市精安职业技能培训学校	李女士	010-63181061	1000 元/天（容纳 30 人培训教室，包括理论和实操）
北京市朝阳区京方职业技能培训学校	侯女士	1593577659	1100 元/天（容纳 30 人培训教室，包括理论和实操）

（四）器材费用

1. 根据培训实际情况并和贵单位确定培训器材如下：

（1）30 把手持金属探测器及需求数量的电池（2）2 扇安全门（3）1 台投影仪（4）1 台电脑（5）30 个箱包及配套生活用品（6）100 余件禁限带物品及损耗。

2. 根据市场询价最低价计算购置以上器材的购置费用

（1）30 把手持金属探测器及需求数量的电池购置费用

经市场询价，手持金属探测器购置询价最低价为 56.44 元/把，30 把购置价格为 1693.20 元。

（2）2 扇安全门购置费用

经市场询价，安全门购置询价最低价为 3450 元/扇，2 扇购置价格为 6900 元。

（3）1 台投影仪购置费用

经市场询价，投影仪购置询价最低价为 506.61 元/台。

（4）1 台电脑购置费用

经市场询价，电脑购置询价最低价为 1339 元/台。

（5）30 个箱包（带日常用品）购置费用

经市场询价，箱包购置询价最低价为 102.6 元/个，30 个购置

价格为 3078 元；日常用品按 50 元/套，30 个共计 1539 元。30 个箱包（带日常用品）购置费用共计 4617 元。

（6）100 余件禁限带物品及损耗费用

考虑到禁限带物品部分无法市场购置，故本次测算按 100 件进行计算，按常见的 5 类物品（仿真枪、匕首、打火机、充电宝、玻璃水杯）平均价为单价进行计算 100 件物品的购置价格，另损耗费用 5 天按 100 件购置物品的 10% 计算。

5 件常见物品按市场询价最低价计算的平均价为：

$(23+30.73+0.7+49+15) / 5 = 118.43 / 5 = 23.69$ 元，100 件价格为 2369 元，5 天损耗价格为 236.9 元。

3. 器材费用标准计算如下：

以上器材统一按 5 年计提折旧，每年按 365 天计算，每次培训需要实际消耗禁限带物品 236.90 元。计算的器材使用费如下：

30 把手持金属探测器及需求数量的电池购置费用（1693.20 元元+2 扇安全门购置费用 6900 元+1 台投影仪购置费用 506.61 元+1 台电脑购置费用 1339 元+30 个箱包（带日常用品）购置费用 4617 元+100 件禁限带物品购置费用（减去消耗量）2132.1 元）
 $\div 5 \div 365 \times 5 + 236.9 = 47.09 + 236.90 = 284$ 元。每人标准为 $284 \div 30 = 9.47$ 元/人。

4. 各类器材询价情况如下：

（1）手持金属探测器购置询价





【京东自营】【金属探测器】【手持式安检棒】...
探测器折扣榜第9名
¥56.44 PLUS到手价 ¥56.9 +
京东五金城



【自营】NVWU手持式金属探测器
器锂电安检仪安检棒学校考...
¥284.45 PLUS到手价 ¥319 +



【自营】得力 (deli) 金属探测器
手持式安检棒安检仪学校...
探测热榜第4名
¥75.05 PLUS到手价 ¥79 +

(2) 安全门购置询价



【自营】美创达诚MCD-600安检门
安检门金属检测门高灵敏...
安检门热卖榜第11名
¥3770 到手价 ¥4200 +
厂商发货 首购礼全10元



【自营】中科盾ME860, 高灵敏度
金属探测器
¥3450 到手价 ¥3500 +



【自营】蒋博士安检门学校考场K
TV酒吧娱乐场所金属检测门...
医院 | 金属安检 | 板式安检门
¥3599 +

(3) 投影仪购置询价



【自营】小米投影仪Redmi Lite
版 投影仪家用 智能家庭影...
白色投影机热卖榜第3名
¥695.51 PLUS到手价 ¥699 +



【自营】飞利浦 (PHILIPS) Neo
Pix 247Pro投影仪家用 家庭...
可质保投影机热卖榜第5名
¥591.18 国补到手价 ¥699 +
国家补贴



【自营】小湃Q5家用云台投影仪
真1080P高清智能便携家庭...
灰色投影机热卖榜第3名
¥606.61 国补到手价 ¥699 +

(4) 电脑购置询价

 华硕 (ASUS) 【14代酷睿i7】台式电脑主机台式电脑独... ¥1339 到手价 ¥2088	 自营 联想来酷 Lecoo一体台式电脑27英寸(N5095 16... ¥1988.81 PLUS到手价	 自营 酷开 创维电脑 八核主机 办公商用家用台式机电脑整... ¥1588.93 PLUS到手价
---	--	---

(5) 箱包购置询价

 京东自营 京东京造无界行李箱20英寸德国科思创PC男女拉杆箱 ¥218.98 PLUS到手价 ¥299	 自营 SOO行李箱男万向轮拉杆箱耐磨抗摔20英寸A330... ¥102.6 PLUS到手价 ¥108	 自营 米家小米行李箱20英寸拉杆箱可登机箱万向轮旅行... ¥198.99 PLUS到手价 ¥229
--	--	--

(6) 禁限带物品（仿真枪、匕首、打火机、充电宝、玻璃水杯）购置询价

①仿真枪询价

 自营 M1911机械抛壳联动【送标靶】 ¥31.1 PLUS到手价 ¥38	 自营 乐爱祥机械连发抛壳玩具枪 ¥29.6 已补¥9.1	 卡锐鲨 连发连发1911格洛克抛壳自动回膛机械空挂柯... ¥23 到手价 ¥29
---	--	--

②匕首询价



文化用品 > 其他文化用品 > 钢防身小刀露营便携随身刀

¥33

跨店每满300-30 | 包邮



文化用品 > 其他文化用品 > 户外便携水果刀高硬度野外生

¥30.73



文化用品 > 其他文化用品 > 户外战术刀折叠刀野外生存...

¥42.16

③打火机询价

鸿鹿加厚加大防爆便利店透明明火一次性打火机工厂直销耐用家用 明火加厚 10支

¥8.90

累计评价 2000+

企业会员团购更优惠 >

鸿鹿一次性打火机批发耐用高颜值透明定制订做印字加厚款明火 透明 (红金) 10支

¥6.89

累计评价 1000+

限购 >

企业会员团购更优惠 >

超凡50支装明火打火机防风耐用一次性家用防爆普通打火机批发定制 (防风) CF5糖果色

¥9.00

拼单价 ¥10.00 已享价

累计评价 500+ | 降价通知

企业会员团购更优惠 >

④充电宝询价



科诺克【国家3C认证可上飞机高铁】120W超级快充充...

大容量手机移动电源热卖榜第...

¥49 到手价 ¥69



HUAWULIKE国家3C认证【120W快充】充电宝20000毫安...

国产电芯 | 自带充电线

¥57.8 到手价 ¥67.8



自营 绿联【3C认证可上飞机】充电宝10000毫安22.5...

科技国货手机移动电源热卖榜...

¥69

⑤玻璃水杯询价



自营 希乐玻璃杯女士茶水分离杯 双层高硼硅泡茶杯...

国家补贴 已减 ¥7.43

¥42.07 国补到手价 ¥49.9



自营 富光 男女士双层玻璃杯 水杯 支持团购定制 304杯子..

玻璃杯热卖榜第4名

¥25.21 国补到手价 ¥29.9



自营 天喜 (TIANXI) 玻璃杯 双层加厚 水杯男女带茶隔泡..

入选双层玻璃杯热卖榜前20名

¥15.22 国补到手价 ¥19.9

（五）住宿费用

经对北京市中心区域 4 家培训学校的询价，最低住宿费用价格为 50 元/天，为保障各培训学校费用，按中心区域询价最低价格 50 元/天，5 天为 250 元/人。

培训学校名称	联系人	联系电话	询价情况
北京市丰台区华信中安职业技能培训学校	廖女士	13639767118	50 元/天（容纳 30 人培训教室，包括理论和实操）
北京市东城区中科职业技能培训学校	张先生	13683322426	100 元/天（容纳 30 人培训教室，包括理论和实操）
北京市精安职业技能培训学校	李女士	010-63181061	80 元/天（容纳 30 人培训教室，包括理论和实操）
北京市朝阳区京方职业技能培训学校	侯女士	1593577659	100 元/天（容纳 30 人培训教室，包括理论和实操）

（六）餐费

根据市场询价每顿餐费标准在 15 元-45 元之间，为减轻企业和个人培训费负担，按中间价格 30 元/人/顿确定，1 天 3 顿按 50 元/人。5 天为 250 元/人。



商品快餐 北京溢口香餐饮有限公司 保障

首页 本周菜单 承包食堂 早点夜宵 公司介绍 联系我们

新鲜生活尽享美味

盒饭快餐配送
BENTO FAST FOOD DISTRIBUTION

配送热线：135-2258-4640>>>





丽华快餐 中国快餐知名品牌

北京 [切换城市]

送的就是一份亲情! 除外) 支付金额满20元起送 (不含

[网上订餐](#)
[本周菜单](#)
[积分商城](#)
[关于丽华](#)
[兑换码入口](#)
[相关证件](#)

配餐单品
限时促销
商务套餐
光盘小碗菜
开心畅饮
全部菜品

2024 店庆大促销

满减活动
满30减3元 50减8元 100减12元

配送费活动
即日起, 配送费优惠至每单5元
支付金额满200元免收配送费

豉汁蒸鳕鱼套餐 供应充足 (会员独享24.9元一份) 豉汁鳕鱼 农家小炒肉 鱼香茄子 炆炒时菜 板栗南瓜 东北香米饭 (仅供参考) 现价: ¥32.00 订餐	黑椒牛柳套餐 供应充足 (会员促销价24.9元) 黑椒牛柳 农家小炒肉 鱼香茄子 炆炒时菜 板栗南瓜 东北香米饭 (仅供参考) 现价: ¥32.00 订餐	白领套餐 供应充足 红烧狮子头 孜然肉片 鱼香茄子 炆炒时菜 芝麻咸菜丝 东北香米饭 (仅供参考) 现价: ¥22.00 订餐	精品白领套餐 供应充足 香酥鸭 红烧狮子头 农家小炒肉 炆炒时菜 香葱炒鸡蛋 芝麻咸菜丝 东北香米饭 (仅供参考) 现价: ¥32.00 订餐
---	---	---	---

(七) 根据 (一) 至 (六) 项, 安检手检保安员岗位脱产培训承训机构收费标准核定为师资费 315.67 元/人+资料费 16 元/人+场地费用 166.67 元/人+器材费用 9.47 元/人+住宿费 250 元/人+餐费 250 元/人=1007.81 元/人。

北京凌峰会计师事务所有限公司

2025 年 10 月 20 日



统一社会信用代码

9111010270036717XF

营业执照

(副本)(2-1)



扫描二维码登录
“国家企业信用
信息公示系统”
了解更多登记、
备案、许可、监
管信息

名称 北京凌峰会计师事务所有限公司

类型 有限责任公司(自然人投资或控股)

法定代表人 陈则蓉

经营范围 审计企业会计报表,出具审计报告;验证企业注册资本(金),出具验资报告;办理企业合并、分立、清算事项中的审计业务,出具有关报告;法律、行政法规规定的其它审计业务;会计业务咨询服务;国有资产与非国有资产的评估;代理记账。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动。)

注册资本 108万元

成立日期 1994年07月12日

营业期限 1999年08月04日至2049年08月03日

住所 北京市西城区百万庄南街1号

登记机关

